
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Вологодского муниципального округа 

«Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.» 

____________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

п. Дубровское 

 

30.08.2024                                                                                       № 86 
 

О назначении ответственного за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений 

 

 
 

                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 

2024 годы", с Планом мероприятий по противодействию коррупции в Вологодском 

муниципальном районе на 2021-2024 годы (в редакции постановления от 08.09.2021 

№ 179-02) и в целях формирования системы мер по созданию и развитию правового 

и организационно-управленческого механизмов по профилактике коррупции в 

МБОУ ВМР «Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Трифанову А.В., учителя начальных классов, председателя ПК,   

    ответственной за профилактику коррупционных правонарушений. 

2. Трифановой А.В. ознакомить работников школы с нормативными актами:  

- с Положением о порядке обработки поступающих в МБОУ ВМО «Дубровская 

основная школа имени Сугрина В.В.» сообщений о коррупционных проявлениях. 

- с Правилами, регламентирующими вопросы обмена деловыми подарками и 

  знаками делового гостеприимства в МБОУ ВМО «Дубровская основная школа 

имени Сугрина В.В.». 

- с Кодексом профессиональной этики педагогических работников МБОУ ВМО 

«Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.». 

3. Трифановой А.В. не реже 1 раза в полугодие осуществлять информирование об 

изменениях в законодательстве по антикоррупционной политике в РФ.  
 

4. Трифановой А.В. осуществлять ведение журнала учета сообщений о совершении  

    коррупционных правонарушений работниками школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


